BỘ NỘI VỤ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1384/BNV-TL
V/v phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với những người trực tiếp làm công việc kiểm soát, thu đo tần số, máy phát vô tuyến
	Hà Nội, ngày 07 tháng 6 năm 2004

Kính gửi: Bộ Bưu chính Viễn thông

Trả lời công văn số 438/BBCVT-TCCB ngày 23 tháng 3 năm 2004 của Bộ Bưu chính, Viễn thông về việc đề nghị những người làm công việc kiểm soát, thu đo tần số, máy phát vô tuyến được áp dụng chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm. Sau khi có ý kiến của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại công văn số 1504/LĐTBXH-TL ngày 13 tháng 5 năm 2004, Bộ Tài chính tại công văn số 5611/TC-PC ngày 25 tháng 5 năm 2004, Bộ Nội vụ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý áp dụng chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm mức 2, hệ số 0,2 so với mức lương tối thiểu quy định tại Thông tư số 23/LĐTBXH-TT ngày 7 tháng 7 năm 1993 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đối với những người trực tiếp làm công việc kiểm soát, thu đo tần số, máy phát vô tuyến điện thuộc ngành bưu chính viễn thông.

2. Thời điểm thực hiện từ ngày 01 tháng 5 năm 2004; nguyên tắc và cách tính trả chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm thực hiện theo quy định tại Thông tư số 23/LĐTBXH-TT nêu trên.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Bộ Bưu chính, Viễn thông thực hiện

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Điều